
Na vašem soukromí nám záleží


	Kontakt

	Napište nám
Kniha návštěv
Mapa stránek



[image: Login]



search












Co je antecepce?

	Deduktivní model
	Kapitoly z knihy
	Antecepční definice pojmů


Zapamatujte si tento čtrnáctistěn - symbol antecepční teorie
[image: Ctrnactisten]V tomto okamžiku je ještě čtenářům prvního dílu skryto, proč zrovna čtrnáctistěn. Vysvětlení bude obsaženo ve druhém dílu.
V tuto chvíli je užitečné si tento útvar dobře vrýt do paměti. Pro mnohé se v budoucnu tento symbol může stát velmi užitečným pomocníkem v praktickém životě. Tento geometrický útvar studoval již Archimédes a nazýval jej kubooktaedr, protože jej lze získat z krychle, které odřízneme rohy.

Slovo antecepce má latinský základ
ante = před, předem

cepce = čití, uchopení



Vy ten schod předem cítíte. Ne, že by ho předem cítil jen váš mozek. Celé vaše tělo, svaly na nohou, tělesná rovnováha, oči, které se mohou věnovat prohlížení zábradlí nebo výzdobě, to vše cítí předem další schod.



Tento schod je namalován, nebo přesněji vymodelován ve vaší osobě. Proto můžete jít tak bezpečně.



To je ukázka antecepce u nás, lidí. Ovšem antecepci mají ve svém základu všechny živé organizmy. I jednobuněčná řasa cítí předem, kdy se blíží den, a připravuje se na fotosyntézu. Antecepce je to, co odlišuje živé od neživého při běžném posuzování scény. Když spatříme mrtvého psa, je nám jasné, že tento pes už nezaštěká ani nekousne. I když ještě před chvílí možná štěkal. A rozeznáme i psa v narkóze po zákroku u veterináře, že ačkoli neštěká, je to živý pes. Cítíme teplo jeho pokožky i tep jeho srdce.



Udivuje nás, jak strom obvykle pozná, kdy má na jaře začít rašit. Že až na výjimky se rostliny chovají s udivující předvídavostí - nebo přesněji - s antecepcí. Slovo předvídavost obsahuje v základu slovo "vidět", a rostlina nejspíš v našem smyslu slova nevidí. Ale cítí předem, že se blíží jaro.

Proč se nepoužívá slovo ANTICIPACE
Slovo "anticipace" vzbuzuje etymologicky pocit "anti"=proti, tedy něčeho proti uchopení, což je matoucí. Proto jsem se rozhodl použít nové slovo ANTECEPCE.
Rovněž druhá část původního slova "-cipace" vychází z latinského "capere", např. ve slově "participace" = "partem capere" neboli "brát účast", což je obvykle užíváno zcela mimo smysl pojmu "cítit", jak jej známe např. ve výrazu "percepce"= vnímání nebo "nocicepce" = "bolesti cítění". Nové slovo "antecepce" chce být blízko právě těmto slovům a ne slovům participace či emancipace.
Třetím důvodem by mohlo být, že slovo "anticipace" je již využíváno v poněkud odlišném významu. S ohledem na dopad Antecepční teorie na chápání světa kolem nás je ospravedlnitelné na ně nenavazovat, ale vytvořit v myslích lidí samostatný vztah k novému pojmu, který je navíc stručnější.
Anglický výraz pro antecepci bude logicky ANTECEPTION, pro francouzštinu v ženském rodě l'anteception, v ruštině by mělo znít антецепция.

Tíže, gravitace a antecepce
Kosmonautka po půlročním pobytu na ISS konstatovala, že intenzivně cítí tíži, jak ji stahuje k zemi. To my, obyvatelé planety Země, běžně neprožíváme. Proč?
Antecepčně naše nervy zajistí předpětí svalů tak, aby vyrovnávaly tíži našich končetin. Teprve když končetinu zatížíme více, např. držíme kámen, nervy vyvolají zvýšené napětí, aby ruka kámen udržela ve stabilní poloze.
Bez zátěže váhu vlastní paže vnímáme jako daleko lehčí, než kolik paže skutečně váží.
Poptávka po knize
	Jméno / Firma:	*	
	Telefon:	*	
	E-mail:	*	
	Upřesnění poptávky:		
	Souhlasím s využitím osobních údajů pro účely marketingu:		



	
  Opište "8EB":		
			







	Novinky
	Co je antecepce?
		Deduktivní model
	Kapitoly z knihy
	Antecepční definice pojmů


	Seznam zkratek
	Diskuse
	F.A.Hayek
	Vybrané poznatky
	Naše nabídka
	Dluhopisy
	Kontakt



[image:  ]


 
	
 
	
 
  Proč se nepoužívá slovo ANTICIPACE

 

	
 
  [image: ]
 

	
 Slovo "anticipace" vzbuzuje etymologicky pocit "anti"=proti, tedy něčeho proti uchopení, což je matoucí. Proto jsem se rozhodl použít nové slovo ANTECEPCE.



Rovněž druhá část původního slova "-cipace" vychází z latinského "capere", např. ve slově "participace" = "partem capere" neboli "brát účast", což je obvykle užíváno zcela mimo smysl pojmu "cítit", jak jej známe např. ve výrazu "percepce"= vnímání nebo "nocicepce" = "bolesti cítění".Nové slovo "antecepce" chce být blízko právě těmto slovům a ne slovům participace či emancipace.



Třetím důvodem by mohlo být, že slovo "anticipace" je již využíváno v poněkud odlišném významu. S ohledem na dopad Antecepční teorie na chápání světa kolem nás je ospravedlnitelné na ně nenavazovat, ale vytvořit v myslích lidí samostatný vztah k novému pojmu, který je navíc stručnější.

	
	
 













[image: HOME ANTECEPCE]
Když sestupujete se schodů, které dobře znáte, nemusíte na další krok takřka myslet. Váš organizmus je předem nachystán na došlap v patřičné výšce, na pevnost schodu, který se pod vámi neproboří, na drsnost povrchu, který pod nohou neuklouzne,...

Vy ten schod předem cítíte. Ne, že by ho předem cítil jen váš mozek. Celé vaše tělo, svaly na nohou, tělesná rovnováha, oči, které se mohou věnovat prohlížení zábradlí nebo výzdobě, to vše cítí předem další schod.


Created by © 2011 - 2024ALS Euro s.r.o. tvorba www stránek 
webdesign




